
 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

ORDINANZA COMMISSARIALE  n° 19  del  07 Giugno 2011  
 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv. 

Francesco Rocca, commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo contestualmente gli 

organi statutari; 

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la quale è 

nominato Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore Bufalino; 

VISTA l’O.C. n° 340 del 29 ottobre 2009 che nomina il Rag. Nicolò Piave Commissario del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta; 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCI 

VISTA l’attivazione di un corso base presso Milena; 

VISTO il verbale di Esami della Commissione esaminatrice del 31 maggio 2011; 

TENUTO CONTO che il corso base è tipo misto, pertanto sono presenti soci con età anagrafica inferiore ai 

26 anni e soci con età superiore ai 26 anni; 

TENUTO CONTO che ad oggi non risulta formalizzato alcuna costituzione di gruppo Giovani (Pionieri) 

presso Milena, e che il gruppo più vicino risulta essere Caltanissetta; 

VISTA l’O.C. 253/09 che regolamenta i corsi base: 

PROPONE 

Al Sig. Commissario del Comitato Provinciale di Caltanissetta l’adozione del presente provvedimento nella 

forma dell’Ordinanza Commissariale, che sancisca l’iscrizione dei soci sotto elencati nella componente a 

fianco riportata della Croce Rossa Italiana – Comitato Provinciale di Caltanissetta, con decorrenza dal 31 

maggio 2011; 

 

Cognome 
Nome Codice Fiscale Componente 

Lombardo Giuseppina Gioacchina LMBGPP84L54B429K VDS 

Di Marco Angela DMRNGL83L61E618H VDS 
Modica Angela Francesca MDCNLF82R47H792G VDS 

Di Marco Marianna DMRNGL83L61E618H VDS 
Catalano Carmela CTLCML62M61E618J VDS 
Pellitteri Concetta PLLCCT52E68E618C VDS 

 

 Che i suddetti soci siano iscritti presso il Comitato Provinciale di Caltanissetta, gruppo VDS di 

Milena; 

 

 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

Cognome Nome Codice  fiscale Componente 

Lombardo Maria Rita LMBMRT86E45E618P Pionieri 

Palumbo Leonardo PLMLRD86A24B429U Pionieri 

Schifanella Attilio SCHTTL87B20F830C Pionieri 

 

 Che i suddetti soci siano iscritti presso il Comitato Provinciale di Caltanissetta, gruppo Pionieri di 

Caltanissetta, in quanto gruppo costituito più vicino, come previsto dall’art. 9.6 (Norme transitorie e 

Finali) dell’O.C. 253/09; 

 Della presente se ne dispone, a cura della segreteria del Comitato, la trasmissione agli organi 

interessati. 

 

Il Responsabile Ufficio Soci 

(Serg. Magg. Biagio CORDARO) 

 

IL COMMISSARIO DEL COMITATO PROVINCIALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione come presentata proposta; 

RITENUTO dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna  variazione;  

 

DETERMINA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione su estesa. 

 

 

IL COMMISSARIO 

(Nicolò PIAVE) 

     Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003 

                              Il Responsabile della Gestione 

                        (M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 

 

 

 

 

SEGUE ORDINANZA COMMISSARIALE N° 19 DEL 07 GIUGNO 2011 


